
REPUBLICA DEL ECUADOR > . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

;..1149000013 RESOLUCION No. 7935-2-i-1- +: 5". 

. CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 
t INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

, . n 

- : CONSIDERANDO=S ro 

QUE el Y de enero de 1995, se ha otorgado ante el-Notarió Décimo Cuarto'del Cantón 

Guayaquil, la escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la 

Compañia CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS ELECTROMECANICOS S.A. - CONPRELEC; e 

QUE el Ab. Mario Tasa, Ha presentada copias de dicha escrituras la ñisma que reúne 
ao am A O O AU 

los requisitos de Leyz HIAMGAD Fate ja gica tt arto A 

L duras) a A sd . Se 
En ejercicio de das atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias 

mediante Resoluciones Nos. ADR-92498 de 24 de noviembre de 1922; y, ÁDM-92487 de noviembre 

18 de 1992; 

RESUELVE: 
t . : : " : 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: a) el aumento de capital de la compañía CONSTRUCCIONES 
Y PROYECTOS ELECTROMECANICOS S.A. CONPRELEC por TRES MILLONES DE SUCRES dividido en 
SEISCIENTAS acciones de CINCO MIL SUCRES cada unas Y» b) la reforma del estatuto constante 

en la referida escritura, . . : : po e 

ARTICULO SEGUNDD.-' DISPONER: que el Notario Décimo Cuarto del cantón Guayaquil al 
margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba, tope nota del contenido de la 

presente Resolución y siente razón de esta anotáción: Ls 2. ” 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER qu el Registrador Mertantii del Cóntón Guayaquil: a) 
inscriba la referida escritura públicalbAfescoh "Ye presente Resolición, archive una copia 
de dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 
Ys bi cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO. — DISPONER que el Notario Décimo Cuarto del.cfnión Biayaquil, anote 
al margen de la matriz de la escritura pública del 18 de agostó.de “1988 har +la cual se 
constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumenta? el capital Y a reformar 
su estatuto, mediante la escritura pública gue se aprueba por Ys presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. ¿ay ! : RS 

? 4 é es NA Y 7 
ARTICULO QUINTO. —DISPOMER que un extracto de la intigada ésoFiturá pública se 

publique, por una vez, en uno de los periédicos de mayor ciótulación en sel domicilio 
principal de la Compañia.» Un ejemplar de la publicación deberá entfégarse a Esié Despacho. 

» e 
e. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUMIQUESE.— DADA y firmada en la Superintendenea de Compañias, en Guayaquil, a 

A 

        

pe 

    

Ab. Carlos Julio Á a Árosenena 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

AJT/JI 
ls VAP 
XP. No. 56051



Queda inscrita esta: Resolución, 

a foja 15,118, nímero 2.182 del Registro Fercantil, Rubro de In- 

dustriales y anotada bajo el número 13.568 del Repertorios- Gua= 

yaquil, cinco de Abril de mil novecientos Efenta i cin    
Registrador Kercantile- 

    
HECTOR MIGUEL ALCIVAE AN! 

Registrador Marcartil del Cartón Guayaquil 

  

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de esta escritura, 

a foja 26.24% del Registro Mercantil, Rubro de Industriales de =. 

 


